Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
« М а и м 11 и с к 11 й р а П о н »

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал

гбзолмонинг администрациязы

РАСПОРЯЖЕНИЕ JAKAAH

2020 года № /
с. Майма

Об утверждении Порядка взаимодействия единой дежурно
диспетчерской службы муниципального образования

«Майминский район» с дежурно-днспетчерскими службами
организаций и предприятий муниципального образования

«Майминский район» при передачи сигналов оповещения и речевой
информации

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 21 декабря 1994 года №,69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003
года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 24 марта 1997 года № 334 «О
Порядке сбора и обмена в Российской Федерацйи информацией в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 28
декабря 2010 года № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения
вызова экстренных оперативных служб на территории Российской
Федерации», с целыо взаимодействия и оперативного обмена информацией
с дежурно-диспетчерскими службами организаций и предприятий
муниципального образования «Майминский район», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Майминский район», принятым
решением сессии Майминского районного Совета депутатов от 22 июня
2005 года №27-01:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия единой
дежурно-диспетчерской службы муниципального образования

«Маймипский район» с дежурно-диспетчерскими службами организаций и
предприятий муниципального образования «Майминский район» при
передаче сигналов оповещения и речевой информации.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» разместить настоящее Распоряжение на официальном
сайте муниципального образования «Майминский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить па
исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации
муниципального образования «Майминский район» Н.В., Абрамова.

Глава муниципального образовали
«Майминский район» Р.В. Птицын